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NUMEROS DECMALES

Los numeros decimales estan compuestos por
una parte entera y una parte decimal
separadas por la coma o punto decimal.

Parte Entera Parte Decimal

51203

v
Punto o coma decimal

1. Une la fraccion con el numero decimal
correspondiente:

3 201
’ 10
201
2.001 —
100
2001
20.1 —_—
1000
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2. Escribimos el  numero decimal
correspondiente:

Dos unidades cuarenta y siete centésimas

Diez unidades cincuenta y ocho milesimas

Quinientas y una milésimas

Treinta unidades veinticinco centésimas

Cuatro centésimas

Ocho unidades dos décimas

3. Indica qué numeros estan representados
en la recta numérica:

4. Ordena de menor a mayor:

326 056 235 253 2.053 625
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5. Acomoda los numeros de manera vertical
y halla los resultados:

a) 63.7 + 365.25 b) 8.157 - 5.96

|

Problemas

6. ;Cudnto debemos restar a 1 unidad para
tener 0.3897

A 1 debemos
restar
Para tener

0.389

7. Carmen mide 1.250 m. y Andrés mide 1.32
m. ;Quién tiene mayor estatura?

tiene mayor
estatura que
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